

## Consultas Realizadas

# Licitación 441566 - MCN N°8/2024 Adquisición de Bebederos Eléctricos de Pie y Heladera de Dos Puertas

### Consulta 1 - ADENDA 1

Consulta	Fecha de Consulta	19-07-2024
En atención a lo dispuesto en la adenda 1, se informa que no se visualiza el documento que hacen mención.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-07-2024
Remitirse a la Adenda N° 1, la Planilla de Datos Garantizados , se encuentra en el apartado Documentos.		

### Consulta 2 - EETT Item N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2024
Se solicita la modificación de la EETT Función: Frío seco por Función: Frío seco o húmedo, atendiendo a que los costos referenciales son de heladeras frío húmedo, se visualiza que se ha buscado en la web los precios referenciales, la convocante no tiene en cuenta que esos precios son de ofertas al contado, no así de precios para licitaciones, que deben preverse plazos para los pagos, garantías y pólizas que llevan gastos, etc. Además, la heladera marca JAM que han puesto como referencial es FRIO HUMEDO.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2024
Favor ajustarse a los requisitos técnicos. Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 3 - AUTORIZACION DEL FABRICANTE

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2024
Favor tener en cuenta del pedido de AUTORIZACION DEL FABRICANTE que no sea un motivo de dejar afuera a potenciales proveedores que hacen la distribución de varias marcas y no cuentan con dicho documento		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-07-2024
Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 4 - Heladera

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2024
HELADERA JAM INOX F/H JAMD-207X 2PTAS 300LTS ( Capacidad 300lts., 2 puertas, Frío Húmedo) HELADERA CONSUL 360LTS/334 LITS REAL 2P F/H CRD-37B1/36GB BLANCO (Capacidad: 336 Lts., Función Frío Húmedo.) Como se puede apreciar, las dos heladeras que han buscado para hallar el precio referencial, no están acorde a lo que se pide en las especificaciones técnicas, sugerimos la modificación para que no se declare desierto este ítem.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-07-2024
Favor ajustarse a los requisitos técnicos. Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		